

**Nr 49.**

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående upplåtande av lägenheter från förra militiebostället Hallebo nr 2 i Skaraborgs län; given Stockholms slott den 8 maj 1914.*

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att tre till förra furirbostället  $\frac{5}{8}$  mantal Hallebo nr 2 i Flo socken av Skaraborgs län hörande lägenheter, av vilka en består av ägofigurerna nr 30—34 å en i ärendet företedd karta och de andra betecknats med litt. A och litt. B, må var för sig, sistnämnda bägge lägenheter med de för dem i statsrådsprotokollet närmare angivna områden, från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder samt, vad lägenheten litt. B beträffar, med förbehåll om rätt för Joh. Andersson att under sin återstående livstid innehava de i denna lägenhet ingående ägofigurerna nr 268 och 277 mot erläggande av 7 kronor 50 öre årligen.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

**GUSTAF ADOLF.**

*Johan Beck-Friis.*

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans  
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock-  
holms slott den 8 maj 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
Statsråden: HASSELROT,

VON SYDOW,  
friherre BECK-FRIIS,  
STENBERG,  
LINNÉR,  
MÖRCKE,  
VENNERSTEN,  
WESTMAN,  
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare.

Vid arrendeuppskattning, som under år 1913 hållits å det till den 14 mars 1916 för statsverkets räkning utarrenderade förra furirbostället  $\frac{5}{8}$  mantal Hallebo nr 2 i Flo socken av Skaraborgs län, vilken egendom nu lämnar 825 kronor i årligt arrende, har förslag väckts om upplåtande av lägenheter från egendomen.

I skrivelse den 27 februari 1914 har domänstyrelsen underställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat instrumentet över berörda förrättning ävensom övriga till ärendet hörande handlingar, däribland en av förste lantmätaren G. A. Borgstedt år 1893 över egendomen upprättad karta.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Ifrågavarande egendom, som är belägen 19 kilometer från Vänersborg

och 2 kilometer från Salsta järnvägsstation, innehåller en sammanlagd areal av 56 hektar 76.2 ar, därav 45 hektar 88.8 ar tomt och åker, 8 hektar 91.8 ar betesmark och 1 hektar 95.6 ar impediment.

Utom det att Otto Andersson i Åsen, Slädene, anhållit att få köpa egendomen i dess helhet, hava följande framställningar gjorts om upplåtande av lägenheter från egendomen, nämligen:

av A. J. Johansson, ägare till  $\frac{1}{4}$  mantal Astranna, om köp av den del av egendomen, som ligger norr om Uddevalla-Vänernsberg-Herrljunga järnväg, eller ägofigurerna å berörda karta nr 1—25;

av Lars Niklasson, ägare till jord 2 kilometer från egendomen, om köp av ägofigurerna nr 30—34 med en areal av 89.2 ar åker;

av smeden Hjalmar Florén, Salsta, likaledes om köp av sistnämnda område, vilket han arrenderat i 25 år;

av Anton Andersson om köp av det med litt. B å kartan betecknade området, omfattande ägofigurerna nr 214—219, av 220, av 221, av 222, 223—236, av 252, av 253, 263—268, av 269, 270—277 med en areal av 3 hektar 5.6 ar, därav 2 hektar 41.7 ar åker och tomter, 62.5 ar betesmark och 1.4 ar impediment, å vilket område finnes en ladugård, som tillhör bemälda Anton Andersson, vilken i 30 år arrenderat en del av området och äger en därintill belägen lägenhet om en hektar åker, samt

av skomakaren Lars Andersson om köp av det med litt. A betecknade området, omfattande ägofigurerna nr av 199, 204—213, av 220, av 221, av 222, 237—251, av 252, av 253, 254—262, av 269 med en areal av 6 hektar 98.9 ar, därav 4 hektar 77.5 ar åker och tomter, 2 hektar 19.9 ar betesmark och 1.5 ar impediment, å vilket område finnas boningshus jämte ladugård, tillhöriga Lars Andersson, som i 25 år innehaft en del av boställets jord samt äger 2 hektar jord intill området litt. A.

Av nämnda ansökningar hava allenast de tre sistnämnda tillstyrkts av uppskattningsmännen, och har förbehåll ansetts böra göras vid försäljningen av lägenheten litt. B om rätt för Joh. Andersson, som sedan många år innehaft ägofigurerna nr 268 och 277 och därå äger stuga och skjul, att under sin återstående livstid innehava denna sin lägenhet mot erläggande av 7 kronor 50 öre årligen.

Det av ägofigurerna nr 30—34 bestående området har saluvärderats till 800 kronor, lägenheten litt. B till 1,250 kronor och lägenheten litt. A till 2,700 kronor. Vid försäljning av nu nämnda områden borde enligt uppskattningsmännens åsikt egendomens arrendevärde minskas med 25 kronor för förstnämnda lägenhet, med 45 kronor för lägenheten litt. B och med 80 kronor för lägenheten litt. A.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har icke haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag, vilket tillstyrkts jämväl av domänstyrelsen.

Under återopande av vad sålunda förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva, att den av ägofigurerna nr 30—34 bestående ävensom de med litt. A och litt. B betecknade lägenheterna må var för sig, sistnämnda bägge lägenheter med de för dem härövan närmare angivna områden, från ifrågavarande egendom upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder samt, vad lägenheten litt. B beträffar, med förbehåll om rätt för Joh. Andersson att under sin återstående livstid innehava de i denna lägenhet ingående ägofigurerna nr 268 och 277 mot erläggande av 7 kronor 50 öre årligen.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtast till riksdagen.

Ur protokollet:

*Curt Rohtlieb.*